
Vil USA overleve sit 250. år?
Hvorfor jeg nu erklærer mit
kandidatur til præsident for
Amerikas Forenede Stater
Af Diane Sare

 3. januar 2026 – I de tidlige morgentimer den 3. januar 2026
iværksatte min regering, Amerikas Forenede Staters regering,
en invasion af en suveræn nation for med magt at bortføre dens
leder. Venezuelas præsident, Nicolás Maduro, og hans kone blev
fanget af amerikanske soldater i et tidligt morgenangreb og
bragt om bord på et skib, der angiveligt er på vej til det
sydlige  distrikt  i  New  York,  hvor  parret  ifølge  den
amerikanske  justitsminister  Pam  Bondi  er  “sigtet  for
narkoterrorisme, konspiration om import af kokain, besiddelse
af  maskingeværer  [sic]  og  ødelæggende  anordninger  samt
konspiration  om  besiddelse  af  maskingeværer  [sic]  og
ødelæggende  anordninger  mod  USA.”

Lad mig klart sige, at alt ved denne handling er i strid med
folkeretten,  FN-pagten  og,  hvad  der  er  afgørende  for  det
amerikanske  folk,  i  strid  med  vores  egen  amerikanske
forfatning.  Den  er  også  i  strid  med  principperne  i  den
Amerikanske  Uafhængighedserklæring,  der  opregner  en  »lang
række overgreb« begået mod kolonierne i New England af det
britiske imperium – overgreb, som vi selv netop har begået med
denne ulovlige handling mod det venezuelanske folk og den
venezuelanske nation.

Medmindre vores nation drastisk ændrer kurs og vender tilbage
til de principper, som John Quincy Adams gav udtryk for i sin
tale til Kongressen den 4. juli 1821, vil vi og vores republik
ophøre med at eksistere i genkendelig form længe før den 4.

https://schillerinstitut.dk/si/2026/01/vil-usa-overleve-sit-250-aar-hvorfor-jeg-nu-erklaerer-mit-kandidatur-til-praesident-for-amerikas-forenede-stater/
https://schillerinstitut.dk/si/2026/01/vil-usa-overleve-sit-250-aar-hvorfor-jeg-nu-erklaerer-mit-kandidatur-til-praesident-for-amerikas-forenede-stater/
https://schillerinstitut.dk/si/2026/01/vil-usa-overleve-sit-250-aar-hvorfor-jeg-nu-erklaerer-mit-kandidatur-til-praesident-for-amerikas-forenede-stater/
https://schillerinstitut.dk/si/2026/01/vil-usa-overleve-sit-250-aar-hvorfor-jeg-nu-erklaerer-mit-kandidatur-til-praesident-for-amerikas-forenede-stater/


juli 2026, 250-årsdagen for vores uafhængighedserklæring. De
Forenede Stater er en magtfuld nation. Hvis denne magt udøves
i henhold til den lovløse doktrin, der er udtrykt i den nyligt
offentliggjorte nationale sikkerhedsstrategi, vil vores nation
ikke  blot  skade  sig  selv,  men  ligesom  den  selvmorderiske
morder  på  taget  kan  vores  nation  blive  en  trussel  mod
milliarder  af  uskyldige  mennesker  over  hele  kloden.

Hvorfor jeg er kvalificeret

Inden  jeg  redegør  for,  hvad  jeg  mener  ligger  bag  denne
vanvittige »sikkerhedsstrategi«, og hvad vi skal gøre ved den,
vil jeg besvare det spørgsmål, som mange af jer sandsynligvis
stiller: »Hvad gør dig mere kvalificeret til at lede denne
nation end de forfærdelige præsidenter og kandidater, vi har
haft i de sidste årtier, og hvorfor skulle nogen stole på
dig?«

Min kvalifikation til at beklæde landets højeste embede kommer
ikke  fra  et  værdiløst  stykke  papir  fra  en  -institution  i
»elfenbenstårnet«, men fra min egen moral og mod, som det
fremgår af mit årtier lange samarbejde med Amerikas største
statsmand og præsidentielle person, Lyndon H. LaRouche, Jr.

Det  var  LaRouches  dybe  forståelse  af  betydningen  af  det
Britiske Imperiums nederlag til De Forenede Stater og hans
strålende succes som økonomisk prognosemager, baseret på hans
forståelse af principperne i det amerikanske økonomisystem,
der  fik  mig  til  at  støtte  hans  politik  og  studere  vores
grundlæggende fædres banebrydende skrifter, især vores første
finansminister Alexander Hamiltons politiske erklæringer, der
omhandlede emner som offentlig kredit, national bankvirksomhed
og produktion.

Da LaRouche blev sendt i fængsel som følge af en årtier lang
politisk  heksejagt  koordineret  af  Wall  Street  og  City  of
London,  der  samarbejdede  med  skrupelløse  elementer  i
amerikanske  efterretningstjenester,  nyhedsmedierne  og



undergravende  organisationer  som  Anti-Defamation  League  of
B’nai B’rith, nægtede jeg at lade mig kue. Jeg valgte at vie
mit liv til at besejre de sidste rester af det koloniale
imperium og genoprette min nation, USA, til sin tilsigtede
rolle som forsvarer af suveræne rettigheder for mennesker og
nationer  over  hele  kloden,  ikke  gennem  militær  magt,  men
gennem  økonomisk  partnerskab  og  gensidigt  fordelagtig
økonomisk  udvikling.

Jeg vil aldrig forråde jer.

Problemet vi står over for

Den uomtalte krise bag Vestens militære dagsorden er, at det
transatlantiske  finansielle  og  monetære  system  er  håbløst
fortabt. Det er ikke kun, at den amerikanske regering har en
gæld på cirka 40 billioner dollars, og at det amerikanske folk
bærer en uholdbar personlig gældsbyrde, men at London og Wall
Street  er  ejere  af  en  multi-billiard-dollar  boble  af
derivater, der ikke kan opretholdes. I løbet af de sidste uger
af 2025 pumpede Federal Reserve over 74 milliarder dollar ind
i  det  finansielle  system.  NATO-landene  sælger  våben  til
Ukraine og Israel, som først vil blive produceret om fem år
eller  mere,  hvilket  nødvendiggør  en  fortsættelse  af
folkemorderiske  konflikter  set  fra  interessenternes  og
spekulanternes synspunkt.

Hertil  kommer,  at  den  nuværende  beboer  i  Det  Hvide  Hus,
præsident  Donald  Trump,  er  blevet  dårligt  betjent  af
ambitiøse, løgnagtige kabinetsmedlemmer som udenrigsminister
»Narco«  Rubio  og  Soros-mand  finansminister  Scott  Bessent,
blandt andre, og synes at være uvillig eller ude af stand til
at opretholde sit erklærede tilsagn om at afslutte endeløse
krige.

Mens præsident Trump fejler, kan hans politiserede »Rusland-
Rusland-Rusland«-neokonservative  og  neoliberale  modstandere
fra Det Demokratiske og Det Republikanske Parti udnytte de



ulovlige handlinger i Venezuela til at indlede en rigsretssag,
hvilket i en fornuftig Kongres måske ville bringe lindring,
men i hænderne på den nuværende Kongres snarere ville tjene
til at kaste os ud i en ødelæggende krig med Rusland eller
Kina eller begge.

Derfor appellerer jeg til jer, det amerikanske folk, om at
slutte jer til min kampagne for at finde en vej ud af denne
potentielle katastrofe.

Vi har intet at frygte undtagen frygten selv

På 250-årsdagen for vores uafhængighedserklæring må vi kræve,
at alle embedsmænd overholder de principper, der er nedfældet
i vores uafhængighedserklæring og forfatning: nemlig at alle
mennesker er skabt lige – og alle betyder alle, ikke kun dem,
der er født inden for vores grænser eller født ind i en
bestemt tro eller sprogkultur, at ALLE mennesker er udstyret
med »umistelige rettigheder«, og at regeringer er oprettet for
at »sikre disse rettigheder«, herunder vores egen regering.

Sikring af rettighederne til »liv, frihed og stræben efter
lykke« sker ikke i det abstrakte, men skal også eksistere i
den  fysiske  verden.  Børn,  der  lever  under  konstante
bombardementer,  trusler  om  vold,  sult,  sygdom  og  politisk
undertrykkelse,  bliver  frataget  deres  gudgivne  rettigheder.
Frihed  er  ikke  frihed,  hvis  den  påtvinges  med  magt.  John
Quincy Adams sagde, at grundlæggelsen af Amerikas Forenede
Stater,  baseret  på  de  principper,  der  er  udtrykt  i  vores
uafhængighedserklæring, »med et slag ødelagde lovligheden af
alle regeringer, der var baseret på erobring.« Lad det synke
ind. Regeringer baseret på erobring (magt) er ulovlige.

Den daværende udenrigsminister John Quincy Adams erklærede i
samme tale den 4. juli, at hvis Amerika skulle engagere sig i
udenlandske erobringer, »kunne det blive verdens diktator. Det
ville ikke længere være hersker over sin egen ånd.«

Lad os tage vores ånd tilbage, ikke ved at rejse »til udlandet



på jagt efter monstre, der skal tilintetgøres«, men ved at
tilintetgøre  monstrene  iblandt  os,  begyndende  med  det
bankerotte  finansielle  system.

Hvis vi ønsker at sikre »frihedens velsignelser« for os selv
og alle andre, må vi erklære, at det transatlantiske system er
bankerot! Ikke flere redningsaktioner med blod og skattepenge.
Lad  hele  rodet  gennemgå  en  ordnet
konkursbehandling/reorganisering,  inklusive  den
forfatningsstridige  Federal  Reserve,  og  opret  en  tredje
nationalbank i USA.

Ikke flere flydende valutakurser! Bind dollaren til guld eller
en kurv af reelle råvarer i samarbejde med de mest magtfulde
nationer på kloden, nemlig Rusland, Kina og Indien. Indfør en
global  »Glass/Steagall«-bankadskillelse  med  en
uigennemtrængelig  mur  mellem  spekulation  og  kommercielle
opsparings- og låneaktiviteter.

Under disse betingelser vil USA være i stand til at afskrive
store gældsbeløb og i stedet udstede kredit til at opbygge
nationale  infrastrukturprojekter  inden  for  transport,
vandforvaltning og energi (især kernefusion), hvilket vil øge
den amerikanske arbejdsstyrkes produktivitet drastisk og hæve
levestandarden for det amerikanske folk.

I  stedet  for  at  erklære  velstående  nationer  for  vores
konkurrenter eller endog vores modstandere, lad os arbejde
sammen med dem til gavn for hele menneskeheden, herunder det
amerikanske folk, som er belastet snarere end begunstiget af
vores  forgæves  forsøg  på  at  forhindre  andre  nationers
fremskridt.

Det  er  med  dette  formål  for  øje,  at  jeg  erklærer  mit
uafhængige kandidatur til præsidentposten i USA, ikke for at
udøve lederskab i en fjern fremtid i januar 2029, men for at
give det amerikanske folk en stemme og en vej til at sikre den
politik, der er så presserende nødvendige nu.



Jeg inviterer jer til at slutte jer til mig.

Tilmeld jer her til mit borgermøde den 10. januar om The
Spirit of America 250.
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